MUNICÍPIO DE TOMAR - Departamento de Obras Municipais EDITAL N.º 259/2023

ANABELA GASPAR DE FREITAS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

FAZ PÚBLICO que, devido à execução dos trabalhos de contentorização subterrânea (ilhas ecológicas),
cuja empreitada está a cargo da empresa Sopsa Eco Innovation, S.A., a circulação do trânsito ficará
interdita nos próximos dias 21, 22, 23, 24 e 25 de agosto, na via interior da Av. Marquês de Tomar, no
troço compreendido entre a Rua de Silva Magalhães e a Rua de Sacadura Cabral, ficando, também,
interdito o estacionamento entre a Rua do Camarão e a Rua de Sacadura Cabral. Para o efeito, será
alterada a circulação rodoviária de modo a permitir a viragem à direita dos veículos que, provenientes do
lado norte da EN113, possam entrar na via interior da Av. Marquês de Tomar, no entroncamento da Rua
de Sacadura Cabral e circular ou estacionar na via interior e no sentido previamente definido (Rua
Sacadura Cabral – Rua Alexandre Herculano).

MAIS FAZ SABER que as infrações ao prescrito no presente edital constituem infração sancionada com
coima prevista nos termos do Regulamento de Sinalização de Trânsito, aprovado pelo Decreto
Regulamentar nº 22-A/98, de 1 de outubro.

Para constar, publica-se o presente Edital e outros de igual teor que irão ser afixados nos locais do
costume, bem como comunicado às entidades oficiais e publicado no site oficial da Câmara Municipal de
Tomar em www.cm- tomar.pt.

Paços do Município de Tomar, 9 de agosto de 2023

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-10T10:10:39+0100